Verecundiae meae vim infero quod toties meis literis Spectabili Dominationi Vestrae negotium facessere praesumam. Ea propter gratiose veniam dare dignabitur. Miseram Spectabili Dominationi Vestrae postali occasione, prout non dedignabatur demandare epistolam in qua exposueram quantum scivi, quid repertum sit in cryptis ex arce quae literae meae utrum allatae sint nec ne Spectabili Dominationi Vestrae ignoro.

Iterum summa cum dimissione significo Spectabili Dominationi Vestrae, quod non multo ante 10 repertae sunt in cryptis Calvariae quarum duas conservantur, alteras vero sepelliverunt sed hic etiam uti prius nullum repertum est scriptum unde desumi valeat cujus forent hae Calvariae. Illustrissimus dominus episcopus Meletius dicit se intellexerit se ex domino Jurkovics, excellentissimum dominum archi-episcopum ad futuram commissionem si dicenda est futuram non comperituram, quod ipsorum dictum utrum verum sit, nec ne dubius, inceptusque haereo. Pro certo audivi excellentissimum generalem de Vill velle futuram commissionem, et scripsisse excellentissimo domino praesidi¹ Viennam, ut urgeat ejus continuationem apud augustam alias nunquam speranda est pax et tranquillitas in hac dioecesi nisi hoc fiat. Quandoque illustrissimus dominus episcopus Meletius solet invidere excellentissimum generalem de Vill, quid autem ibi negotii habeam ignoro. Haec dum omnia sincero corde Spectabili Dominationi Vestrae perscriberem demississime suplico Spectabili Dominationi Vestrae ut ignotum earum rerum non patiatur me quae suo prudenti judicio scitu digna judicaverit, et me gratiis et favoribus expertis amplius conservare non dedignetur.

Tricesimae magister in Domino obivit, illustrissimus dominus Meletius mihi id mandavit, ut si quas Spectabili Dominationi Vestrae scriberem litteras ejus nomine Spectabilem Dominationem Vestram salutem.

21 Moise Dragoși Kollár Ádám Ferencnek
Nagyvárad, 1755. szeptember 18.¹

Közli, hogy az Aaron esperessel együtt írott leveleket elküldte. Ígéri, hogy utánanéz, van-e olyan román történetíró, aki a román nemzetéről írt volna. Híreket közöl a Váradon összeülő bizottságról, melynek munkájában de Ville, Hadik, Forgách és Kollár részvételére egyaránt számítnak.

Măriia ta doamne al mieu pre bun patron!

Cartea mări[i] tale mie trimisă cu mare dragoste și cu aceéias umilință o am primit și pentru că n-am putut da răspuns mai curînd, cu mare smerenie mă rog să mă erț.

Eu cu domnul chéşéariu² am vorovit pentru rîndul cărtilor, despre carele t[e]-ai in-vrednicit a-m scrie măria ta și s-au aflat acéstea cărț insămnate intr-aceasta hărtie, carele o am inchis supt acéasta copértă, cu părintele protopop Aaron de la Pocén[i].³